

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO VALE DO ITAJAÍ - CISAMVI, neste ato representado pelo sua Autoridade Competente Hartwig Persuhn, resolve, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 001/2013, após analisado todos os atos, adjudicado todos os itens e devidamente homologado, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

Accumed Produtos Médico Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - Documento 06105362000123

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	Lanceta Descartável Para Punção Digital, Com Dispositivo Perfurocortante Mantido Com Agulha Protegida e Esterilizada,	Premium	2.016.525 UN	0,1255	253.073,88

Dimaci Sc Material Cirúrgico Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - Documento 05531725000120

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
001	Fitas/tiras Reagentes Para Teste de Determinação de Glicemia, Para Testar Glicose No Sangue Capilar, Venoso, Arterial	ACTIVE	2.971.500 UN	0,3000	891.450,00
003	Seringa Descartável, Estéril, Atóxica Capacidade 50 U, Incolor Com Resistência Mecânica, Corpo Cilíndrico, Escala Em	ULTRAFINE	641.550 SRG	0,4300	275.866,50
004	Seringa Descartável, Estéril, Atóxica Capacidade 100 U, Incolor Com Resistência Mecânica, Corpo Cilíndrico, Escala E	ULTRAFINE	274.050 SRG	0,4300	117.841,50

Valor Total R\$: 1.538.231,88

O prazo de validade da Ata de Registro de Preço é de doze meses, contado da data de sua publicação.

Blumenau, 03 de junho de 2013.
HARTWIG PERSUHN
Autoridade Competente

Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico Nº 002/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2013

OBJETO: Seleção de propostas para fornecimento de medicamentos, através do Sistema de Registro de Preços (atendendo a demanda da rede básica municipal de saúde dos 14 Municípios consorciados, representando aproximadamente 450.000 usuários do SUS), COM ENTREGAS PARCELADAS, durante o prazo de doze meses. Os produtos descritos deverão ser entregues em 14

(quatorze) cidades catarinenses da região do Médio Vale do Itajaí (Apiúna, Acurra, Benedito Novo, Blumenau, Botuverá, Brusque, Doutor Pedrinho, Gaspar, Guabiruba, Indaial, Pomerode, Rio dos Cedros, Rodeio e Timbó), denominadas "Secretarias Municipais de Saúde".

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO VALE DO ITAJAÍ - CISAMVI, neste ato representado pelo sua Autoridade Competente Hartwig Persuhn, resolve, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2013, após analisado todos os atos, adjudicado todos os itens e devidamente homologado, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 00.802.002/0001-02

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
17	Cloridrato de Hidroxicina 2mg/ml, Xarope, Frasco Com 60 Ml Ou Mais, Com Dosador Graduado, Embalagem Individual Em Car	NEO QUIMICA	31.500 ml	0,06	1.890,00
18	Cloridrato de Oxibutina 1mg/ml, Frasco Com 60 Ml Ou Mais, Com Dosador Graduado, Embalagem Individual Em Cartucho Ou	EMS	50.400 ml	0,08	4.233,60
19	Complexo B e Frutose e Ácido Ascórbico Ev 10ml, embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Ampolas	CRISTALIA	525 AMP	6,36	3.340,89
37	Nortriptilina, Cloridrato 75 Mg, Cápsula, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	TEUTO	225.750 CP	0,23	51.312,98
39	Ondansetrona (cloridrato) 2mg/ml, Ampola de 2 Ml, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Ampolas	HIPOLABOR	70 AMP	0,55	38,19
50	Terbutalina (sulfato) 0,5 Mg/ml, Ampola de 1 Ml, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Ampolas	HIPOLABOR	70 AMP	2,40	168,00

Total R\$ 60.983,65

Andrômeda Distribuidora de Medicamentos Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ : 13.568.558/0001-10

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
10	Cefalexina (cloridrato Ou Sal Sódico) 250 Mg/5ml Suspensão, Frasco Com 60 Ml Ou Mais, Com Dosador Graduado, Embalagem	TEUTO	1.449.000 ml	0,03	37.674,00

Total R\$ 37.674,00

B E E MEDLOG HOSPITALAR.COM.BR - Tipo: Ltda - LC123: Sim - CNPJ : 14.190.019/0001-52

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	Ácido Fólico 0,2mg/ml, solução Oral, Frasco de Até 30ml, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 100 Frascos	ALOFIC	15.000 ml	0,17	2.547,00
38	Óleo Mineral 100%, Uso Oral, Adulto e Pediátrico, Frasco Com 60 MI Ou Mais, Com Dosador Graduado, Embalagem Individual	LAXENOL	31.500 ml	0,01	453,60
46	Sais P/ Reidratação Oral, Pó P/ Solução Oral, Envelope de 27,9g (cloreto de Sódio 3,5g e Cloreto de Potássio 1,5g e Ci	HIDRA- PLEX	84.525 SCH	0,28	23.582,48

Total R\$ 26.583,08

Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 05.782.733/0001-49

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
23	Diazepan 5mg/ml, Ampola de 2 MI, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Ampolas.	UNIAO QUIMICA	6.468 AMP	0,40	2.586,55
40	Oxcarbapentina 60 Mg/ml, Suspensão Oral, 1 MI, Frasco de 60 MI Ou Mais, Com Dosador Graduado, Embalagem Individual Em	UNIAO QUIMICA	30.000 ml	0,19	5.625,00

Total R\$ 8.211,55

Cirúrgica Jaw Com. de Mat. Méd. Hosp. Ltda. - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 79.250.676/0001-93

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	Ácidos Graxos Essenciais e Vitamina e e Vitamina A, Frasco de Até 200 MI, Produto Registrado No Ministério da Saúde C	DERSANI 200ML.	2.114.700 ml	0,04	80.358,60

Total R\$ 80.358,60

Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 67.729.178/0004-91

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	Benzilpenicilina, Potássica, Associada À Penicilina Procainada 100.000 e 300.000ui Pó Para Suspensão Injetável, Frascos	WONILLIN 400.000UI	9.650 FAM	0,75	7.226,89
8	Carbamazepina 200 Mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	CARBA- MAZEPINA 200MG	1.710.450 CPR	0,08	136.664,96

9	Carbonato de Lítio 300 Mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	CARBONATO DE LITIO 300MG	876.750 CPR	0,10	91.971,08
11	Cefalexina (cloridrato Ou Sal Sódico) 500 Mg, Cápsula Ou Comprimido Ou Drágea, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	CELLEXI- NA 500MG	967.575 CPR	0,10	95.789,93
30	Glicose A 25%, Injetável, Ampola de 10 MI, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 100 Ampolas	GLICOSE 25%	29.978 AMP	0,16	4.766,50
36	Morfina 10 Mg/ml, Ampola 1 MI, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Ampolas	MORFINA 10MG/ML	8.138 AMP	0,73	5.957,02
44	Ranitidina (cloridrato) 25 Mg/ml, Solução Injetável, ampola de 2 MI, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máxi	RANITIDI- NA 25MG/ ML	8.253 AMP	0,40	3.292,95
52	Tramadol 50 Mg/ml, ampola de 1 MI Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Ampolas	TRAMADOL 50MG/ML	3.465 AMP	0,45	1.559,25

Total R\$ 347.228,56

Concord Distribuidora de Medicamentos Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 07.031.976/0001-70

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
32	Hidróxido de Alumínio 60 Mg/ml e Hidróxido de Magnésio 40 Mg/ml, 1 MI, Frasco Com 60 MI Ou Mais, Com Dosador Graduado	Kollangel	582.750 ml	0,01	5.885,78

Total R\$ 5.885,78

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 44.734.671/0001-51

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
27	Fenitoína (sal Sódico) 50mg/ml, Ampola de 5 MI, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Frascos	FENITAL 50 MG/ ML - SOL. INJ.	683 AMP	0,85	580,55
33	Levomepromazina (maleato) 25mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	LEVOZINE 25 MG	323.400 CPR	0,12	38.808,00
45	Risperidona 2mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	RISPERIDON 2 MG	21.000 CPR	0,07	1.470,00

Total R\$ 40.858,55

Dimaster Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 02.520.829/0001-40

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
47	Salbutamol 100 Mcg/dose, Aerossol 200 Doses Inalatório, Embalagem Individual Em Cartucho	GLENMA-RK	23.993 FR	3,00	71.979,00

Total R\$ 71.979,00

Hospfar Ind e Com - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 26.921.908/0001-21

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
41	Policresuleno 50mg/g e Cloridrato de Cinchocaína 10mg/g pomada, 10 Bisnagas Com 3g de Pomada Em Cada	TAKEDA	420 BNG	2,97	1.248,03

55	Vitaminas A (retinol) 50.000 e Vitamina D (ergocalciferol) 10.000 Uj/ml, Solução Oral, Frasco 10 ML Ou Mais, Embalage	TAKEDA	304.605 ml	0,49	147.733,43
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	------------	------	------------

Total R\$ 148.981,46

Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ : 12.889.035/0001-02

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
54	Varfarina 1 Mg, Comprimido, Embalagem Individual Ou Com No Máximo 600 Comprimidos	COUMOADIN	52.500 CPR	0,21	11.019,75

Total R\$ 11.019,75

Laboratorio Teuto Brasileiro S.A - Tipo: S/A - LC123: Não - CNPJ : 17.159.229/0001-76

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
25	Fenitoína (sal Sódico) 100 Mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	GENERICO	623.175 CPR	0,05	30.847,16

29	Fluoxetina 20 Mg, Cápsulas, Embalagem Com No Máximo 600 Cápsulas	GENERICO	4.131.750 CP	0,07	289.222,50
----	------------------------------------------------------------------	----------	--------------	------	------------

51	Tramadol 50 Mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	GENERICO	399.000 CPR	0,09	35.910,00
----	---------------------------------------------------------------------	----------	-------------	------	-----------

Total R\$ 355.979,66

Licimed Distribuidora de Medicamentos, Correlatos e Produtos Medicos e Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 04.071.245/0001-60

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
13	Cilostazol 100 Mg, comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	Vasativ 100mg	113.715 CPR	0,27	30.703,05

Total R\$ 30.703,05

Marcofarma Distr de Prod Farmaceuticos Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 06.935.554/0001-67

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
------	---------	-------	------	--------------------	-----------------

22	Dexametasona 4 Mg/ml - Ampola de 1 ML e Vitamina B12 5000µg e Vitamina B1 100 Mg e Vitamina B6 100 Mg - Ampola De 2 M	genérico	29.841 AMP	1,24	36.973,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	------------	------	-----------

31	Hidrocortisona (succinato Sódico) 100 Mg, Pó Para Suspensão Injetável, Frasco e Diluente, Embalagem Individual Em Car	androcordil	6.090 FAM	1,63	9.926,70
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------	-----------	------	----------

35	Metronidazol (benzoato) 50mg/ml, Suspensão Oral, 1 ML, Frasco Com 60 ML Ou Mais, Com Dosador Graduado, Embalagem Indi	genérico	866.250 ml	0,01	10.568,25
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	------------	------	-----------

Total R\$ 57.467,95

Mauro Marciano Comércio de Medicamentos Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 94.894.169/0001-86

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	Acetilcisteína 600mg, Granulado, Sache, Embalagem Com 16 Envelopes de 5g Cada	EMS	8.400 SCH	0,43	3.612,00

12	Ceftriaxona 1 G, Pó Para Suspensão Injetável, Frasco e Diluente Lidocaína 1%, Im (intramuscular), Embalagem Individual	TEUTO	3.234 FAM	1,40	4.527,60
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----------	------	----------

34	Lorazepam 2 Mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	TEUTO	178.500 CPR	0,04	7.497,00
----	---------------------------------------------------------------------	-------	-------------	------	----------

Total R\$ 15.636,60

Maxima Comercio de Medicamentos Ltda - Tipo: ME - LC123: Não - CNPJ : 11.141.123/0001-69

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Acetazolamina 250mg, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	UNIÃO QUIMICA	525 CPR	0,35	182,44

15	Cloridrato de hidroxizina 25mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	TKS	10.500 CPR	0,10	1.050,00
----	-------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------	------	----------

20	Deslanosídeo 0,2 Mg/ml, Ampola de 2 ML, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Ampolas	UNIÃO QUIMICA	105 AMP	1,10	115,50
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------	---------	------	--------

21	Dexametasona 2mg/ml Ampola de 1 ML, de Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Ampolas	FARMACE	105 AMP	0,32	33,60
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------	------	-------

49	Sulfametoxazol e Trimetoprima 40e8mg/ml, Suspensão Oral, 1 Ml, Frasco Com 50 Ml Ou Mais Com Dosador Graduado, Embalag	TEUTO	1.772.400 ml	0,01	20.382,60
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	--------------	------	-----------

Total R\$ 21.764,14

Nunesfarma Distribuidor de Produtos Farmacêuticos Ltda. - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 75.014.167/0001-00

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	Amoxicilina Associada Com Clavulanato de Potássio 50 Mg e 12,5mg/ml, Suspensão Oral, Frasco Com 75 Ml Ou Mais, Com Do	Genérico	1.430.100 ml	0,05	66.928,68

Total R\$ 66.928,68

Prati Donaduzzi & Cia Ltda - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 73.856.593/0001-66

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
48	Sulfadiazina de Prata 1% 400g, Creme, Embalagem Individual Em Cartucho Ou Com No Máximo 50 Bisnagas	PRATI DONADUZZI	105 TUB	12,63	1.326,15
53	Valproato de Sódio, 50mg/ml Solução Oral, Frasco de 100 Ml Ou Mais, Com Dosador Graduado, Embalagem Individual Em Car	PRATI DONADUZZI	2.094.750 ml	0,02	34.772,85

Total R\$ 36.099,00

Tríade Farmacêutica Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ : 10.914.140/0001-29

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
28	Fenofibrato 200mg Micronizado, Cápsula, Embalagem Com No Máximo 600 Cápsulas	GENERICO	63.525 CP	0,58	36.711,10

Total R\$ 36.711,10

Victória Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 00.088.317/0001-21

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
43	Quetiapina (fumarato) 25 Mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	Quetros	47.880 CPR	0,14	6.703,20

Total R\$ 6.703,20

Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda. - Tipo: Ltda - LC123: Não - CNPJ : 04.372.020/0001-44

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
7	Bupropiona (cloridrato) 150 Mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	BUPIUM	148.575 CPR	0,37	54.229,88
16	Cloridrato de Clonazepam 5mg, Comprimido, Embalagem Com No Máximo 600 Comprimidos	GENERICO	84.000 CPR	0,10	8.316,00

Total R\$ 62.545,88

Valor Total R\$: 1.530.303,21

O prazo de validade da Ata de Registro de Preço é de doze meses, contado da data de sua publicação.

Blumenau, 03 de junho de 2013.

HARTWIG PERSUHN

Autoridade Competente

CISAMA

Resolução de Homologação Processo Seletivo 01/2013

RESOLUÇÃO nº. 06 de 31/05/2013.

Homologa resultado final processo seletivo simplificado regulamentado pelo edital 01/2013.

ADEMAR DE BONA SARTOR, Presidente do CISAMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado regulamentado pelo edital nº 01/2013 para a contratação temporária dos candidatos aos cargos de contador e engenheiro sanitário, em conformidade com as vagas contidas no anexo 1, do referido edital.

Lages, 31 de maio de 2013.

ADEMAR DE BONA SARTOR

Presidente do CISAMA

Homologação Resultado Final Processo Seletivo 01/2013

RELAÇÃO CLASSIFICAÇÃO HOMOLOGADA
PROCESSO SELETIVO 01/2013

CLASSIFICAÇÃO - CARGO ENGENHEIRO SANITARISTA				
CLASSIFICAÇÃO	NOME CANDIDATO	NOTA PROVA ESCRITA	NOTA PROVA DE TÍTULOS	NOTA FINAL
01	Carolina Gemelli Carneiro	6,00	3,60	5,52
02	Katynara Goedert	6,00	1,58	5,12
03	Winicius Cercena	6,00	0,00	4,80

CLASSIFICAÇÃO - CARGO CONTADOR				
CLASSIFICAÇÃO	NOME CANDIDATO	NOTA PROVA ESCRITA	NOTA PROVA DE TÍTULOS	NOTA FINAL
01	Pedro Jovane da Silva	10,00	5,21	9,04
02	Valkyrie Vieira Fabre	9,00	9,00	9,00
03	Nara Regina de Lima Araujo	7,00	5,68	6,74
04	Maqueli Lessa de Matos	8,00	0,00	6,40
04	Josiane Apª Vieira Moreira	8,00	0,00	6,40
05	Ana Carla Medeiros	7,00	0,40	5,68